

Bodal Holding A/S
Bindeballevej 30, 7183 Randbøl

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2017

CVR-nr. 28 70 21 24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2018.

Kaj Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bodal Holding A/S
Bindeballevej 30
7183 Randbøl

CVR-nr.: 28 70 21 24
Stiftet: 9. maj 2005
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Margit Pedersen, formand
Charlotte Pedersen
Kaj Pedersen

Direktion

Kaj Pedersen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Dattervirksomhed

Aktieselskabet Skals Maskinfabrik, Skals

Associerede virksomheder

Multos S.r.o. Tjekkiet, Tjekkiet
P.A.C.H. Holding ApS, Esbjerg
Dansk Klimainvest ApS, Jelling

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været at eje og administrere fast ejendom samt datter- og associerede virksomheder, herunder forestå formuepleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.585 t.kr. mod 514 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Kapitalandele i det tilknyttede selskab, Aktieselskabet Skals Maskinfabrik, er frasolgt pr. 20/3 2018. Derudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-143.842	-134.269
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-26.700	-43.769
Driftsresultat	-170.542	-178.038
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	110.483	84.054
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	373.887	310.399
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	250.000	300.000
Andre finansielle indtægter	1.854.648	1.216.800
1 Øvrige finansielle omkostninger	-508.800	-1.089.682
Resultat før skat	1.909.676	643.533
Skat af årets resultat	-324.706	-129.141
Årets resultat	1.584.970	514.392
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	377.297	-85.001
Overføres til overført resultat	1.207.673	599.393
Disponeret i alt	1.584.970	514.392

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	90.100	93.400
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	58.667	82.067
3	Biologiske aktiver	<u>9.477.055</u>	<u>9.477.055</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.625.822</u>	<u>9.652.522</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.972.088	1.861.605
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.800.000	1.800.000
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.408.113	3.903.790
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.802.767	1.802.221
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.680.911	4.680.911
	Andre tilgodehavender	<u>1.526.530</u>	<u>2.156.003</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.190.409</u>	<u>16.204.530</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.816.231</u>	<u>25.857.052</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	129.893	85.000
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	275.191	275.191
	Udskudte skatteaktiver	2.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	5.319
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	113.008	454.490
	Andre tilgodehavender	<u>1.548.345</u>	<u>4.163.762</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.068.437</u>	<u>4.983.762</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>16.198.072</u>	<u>15.573.480</u>
	Værdipapirer i alt	<u>16.198.072</u>	<u>15.573.480</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.785.029</u>	<u>119.177</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.051.538</u>	<u>20.676.419</u>
	Aktiver i alt	<u>45.867.769</u>	<u>46.533.471</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	3.598.000	3.598.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.606.891	4.068.933
10	Overført resultat	<u>27.176.946</u>	<u>25.896.542</u>
	Egenkapital i alt	<u>35.381.837</u>	<u>33.563.475</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	7.000.000	9.270.883
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	85.277	80.522
	Selskabsskat	322.541	0
	Anden gæld	<u>3.078.114</u>	<u>3.618.591</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.485.932</u>	<u>12.969.996</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.485.932</u>	<u>12.969.996</u>
	Passiver i alt	<u>45.867.769</u>	<u>46.533.471</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		
13	Finansielle risici		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>508.800</u>	<u>1.089.682</u>
	<u>508.800</u>	<u>1.089.682</u>
 2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	<u>100.000</u>	<u>138.000</u>
Kostpris ultimo	<u>100.000</u>	<u>138.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	6.600	55.933
Årets afskrivninger	<u>3.300</u>	<u>23.400</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>9.900</u>	<u>79.333</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>90.100</u>	<u>58.667</u>
 Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	<u>9.520.000</u>	
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Biologiske aktiver		
Kostpris primo	<u>9.477.055</u>	<u>9.477.055</u>
Kostpris ultimo	<u>9.477.055</u>	<u>9.477.055</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.477.055</u>	<u>9.477.055</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo	471.334	471.334
Kostpris ultimo	<u>471.334</u>	<u>471.334</u>
Opskrivninger primo	1.861.605	2.278.218
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	110.483	84.054
Udbytte	0	-500.667
Opskrivninger ultimo	<u>1.972.088</u>	<u>1.861.605</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-471.334	-471.334
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-471.334</u>	<u>-471.334</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.972.088</u>	<u>1.861.605</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Aktieselskabet Skals Maskinfabrik	Skals	50,07 %

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	1.241.128	1.228.628
Omregning til valutakurs ultimo	72.731	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>12.500</u>
Kostpris ultimo	<u>1.313.859</u>	<u>1.241.128</u>
Opskrivning primo	2.638.384	2.410.156
Omregning til valutakurs ultimo	160.661	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	378.957	323.458
Udbytte	-107.410	-82.171
Valutakursregulering	<u>-5.070</u>	<u>-13.059</u>
Opskrivninger ultimo	<u>3.065.522</u>	<u>2.638.384</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>28.732</u>	<u>24.278</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>28.732</u>	<u>24.278</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.408.113</u>	<u>3.903.790</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Multos S.r.o. Tjekkiet	Tjekkiet	50 %
P.A.C.H. Holding ApS	Esbjerg	20 %
Dansk Klimainvest ApS	Jelling	25 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	<u>4.680.911</u>	<u>4.680.911</u>
Kostpris ultimo	<u>4.680.911</u>	<u>4.680.911</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.680.911</u>	<u>4.680.911</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>3.598.000</u>	<u>3.598.000</u>
	<u>3.598.000</u>	<u>3.598.000</u>

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	4.068.933	4.188.193
Resultatandel	377.297	-85.001
Valutakursreguleringer	160.661	0
Overført fra øvrige reserver	0	-34.259
	<u>4.606.891</u>	<u>4.068.933</u>
9. Øvrige reserver		
Øvrige reserver primo	0	-34.259
Overført til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	34.259
	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat primo	25.896.542	25.297.149
Årets overførte overskud eller underskud	1.207.673	599.393
Valutakursregulering	72.731	0
	<u>27.176.946</u>	<u>25.896.542</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er afgivet sikkerhed i værdipapirdepot og kontant indestående på i alt 16,5 mio. kr.		
Betalingsgaranti vedrørende rente- og valutaswap afgivet overfor pengeinstitut udgør 4,5 mio. kr.		
12. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

12. Eventualposter (fortsat) **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Finansielle risici **Renterisici**

Selskabet har indgået renteswapaftale på 5 mio kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har swapkontrakterne en værdi på -3,1 mio kr. Beløbet er afsat som gæld under anden gæld.